PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAíBA i~' r;

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nO30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Te!.: (83) 3445-1011/1334, CNPJ: 08.945.727/00Q1'-53

LEI MUNICIPAL N° 524/2022

:OUTRAS

O Prefeito Constitucional do Município.êle Paullsta.Bstado da Paraiba, Vaimar
) \ .. =

Arruda de Oliveira no uso de suas atribuições legais quelhe são conferidas por Lei
Orgânica Municipal e Constituição Federal, FAZ SABER que a CÂMARA aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada, por força desta ,Lei, de CABO JOÃO MONTEIRO DA
ROCHA, a Sede da Companhia de Destacamento da Polícia Militar da cidade de Paulista

~'~',.:,;~",(~.",',~,;., I.'

Estado da Paraíba. ;"::':;~,"
, .

I

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação desta, Lei .correrão por conta de
I" .Ó: lf'

dotação própria do orçamento municipal. ,: " ,"

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal na resporrsabllidade de promover a
fixação de placas identificadoras, no início, meio e fini 'da! 'referida rua, bem como

, 4'

comunicar aos órgãos públicos cabívéis a fixação do nome respectivo.,

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficahdo revoçadas as
disposições em contrário.

",
o,' ,

Ir .

,I ,:'~.

Página 1 de 1

Diário Oficial Do Município
, '

" O PIRANHAS"
CRIADO PELA LEI N° 51, DE 29.04.1983MUNICÍPIO DE

PAULISTA - PB

ANO XXXVIII, Dat~: QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2022 - EDIÇÃO 5.124

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga. nO 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP; 58860-000.

Tel.: (83) 3445-1011/1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

LEI MUNICIPAL N° 524/2022

DENOMINA DE CABO JOÃO
MONTEIRO DA ROCHA, A SEDE DA
COMPANHIA DE DESTACAMENTO
DA POliCIA MILITAR DA CIDADE
PAULlSTA- ESTADO DA PARAíSA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Paulista, Estado
da Paraíba, Vaimar Arruda de Oliveira no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei Orgânica Municipal e CO~$ti(uiçãciFederal,
FAZ SABER que a CÂMARA aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada, por força desta Lei, de CABO JOÃO
MONTEIRO DA ROCHA, a. Sede da Companhia de Destacamento da
Polícia Militar da cidade de Paulista Estado da Paraíba.

Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei
correrão por conta de dotação própria do orçamento municipal.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal na responsabilidade
de promover a fixação de placas identificadoras, no início, meio e fim da
referida rua, bem como comunicar aos órgãos públicos cabíveis a fixação
do nome respectivo.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Paulista,
Estado da Paraíba, em 09 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nO 30, Pref Dercsse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Tel.: (83) 3445-10.1 1/1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53
, ,.. I' -, r·<":'f.

" .. - .

i ;-,' ~! ,.' ~

LEI MUNICIPAL N° 52512022 .

I,. "ã:
1,,' .. I(~.:

DENOMINA DE "ERASMO CASSIMIRO
, , \ BANANEIRA" '. A PRAÇA DE

. ; ..:.. AIJMENTAÇÃÇ> MUNICIPAL
LOCALIZADA NO CENTRO DA SEDE

. DO MUNiCípIO DE PAULISTA,
I ESTADO DA PARAíBA E DÁ OUTRAS
PROVID~NCIAS.

, ..•..

O Prefeito Constitucional do Município de Paulista, Estado
da Paraíba, Valmar Arruda de Oliveira no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal,
FAZ SABER que a C4MARA ,aprovoue ele sanciona a seguinte Lei:

-r Ó:» •• ",

Art. 1° - Fica, den'o~lnada, por força 'desta Lei, de "ERASMO
," . '. , .}. .-

CASSIMIRO BANANEIRA'~ "': PRAÇA DE AI.IMENTAÇAO MUNICIPAL
localizada no Centro:~a$et'e qo Munlcrplo de Paulista - PB.

, ;'!. ~'I'" .: j. ,;1.1

,.:!. f. ~
Art. 2° - 'Asi' despesas decorrentes. da aplicação

correrão por conta de dotação própria do orçamento municipal.
,;~ ," .,

desta ~ri

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Muni~ipal na responsabilida:~e
de promover a fixação de plab identificadora l1emcomo comunicar a,$s
órgãos públicos cabíveis a fixação do nome respectivo. "

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicaçâo,
IJfícando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do p'refeitb Constitucional do município de Paulista,
Estado da Paraíba, em 09 de março de 2022.

. \.;

/'.,.. :~,': ' ',;,